07.10.2020 г.                                                                             251-п
О внесении изменений в Постановление администрации Балашовского муниципального района от 17 марта 2020 г. № 87-п

 «Об утверждении муниципальной программы

 «Модернизация и развитие сетей наружного

 освещения муниципального образования

 город Балашов в 2020 году»
   В соответствии со статьями 83,179,179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Балашовского муниципального района администрация Балашовского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в Постановлению администрации Балашовского муниципального района от 17 марта 2020 года № 87 – п «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация и развитие сетей наружного освещения муниципального образования город Балашов в 2020 году»
1.1  В паспорте муниципальной программы «Модернизация и развитие сетей наружного освещения муниципального образования город Балашов в 2020 году» в строке «Объемы и источники финансового обеспечения» заменить цифры «24757,15966» на «29243,6».

1.2   В пункте 5.1. «Финансирование тыс.руб.» заменить цифры «16000» на «20642,4».
1.3  В пункте 5.4. Финансирование тыс.руб.» заменить цифры «800» на «644».
4.   В разделе 6 муниципальной программы заменить цифры «24757,15966» на «29243,6».
5.   Приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
6. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района (Е.В. Александрова) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района www.baladmin.ru.

7.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Балашовского муниципального района М.И. Захарова

Глава Балашовского

Муниципального района                                                 П.М. Петраков

                                                       Приложение
   к постановлению администрации Балашовского

     муниципального района

      от «_07» 10  2020 г.  № 251-п
Перечень программных мероприятий по модернизации и развития сетей наружного освещения МО г. Балашов на 2020 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Главные
распорядители/ распорядители
	Источник финансирования
	Ожидаемый результат

	2020 год

	1
	Оплата текущего потребления электрической энергии
	20642,4
	МКУ МО
г. Балашов «Городское ЖКХ», комитет по ЖКХ БМР
	    МО г. Балашов
	Создать комфортные условия для проживания населения в муниципальном образовании город Балашов, повысить надежность работы сетей наружного освещения на 10% снизить количество аварий наружного освещения и отказов его оборудования на 20% повысить уровень безопасности дорожного движения в темное время суток за счет обеспечения нормативной освещенности улиц с интенсивным дорожным движением.

	Погашение кредиторской задолженности перед ООО «Русэнергосбыт»
	11,4
	МКУ МО г.Балашов «Городское ЖКХ», комитет по ЖКХ БМР, администрация Балашовского муниципального района
	МО г. Балашов

	2
	Техническое обслуживание сетей уличного освещения
	3 150,0
	 МКУ МО
г. Балашов «Городское ЖКХ», комитет по ЖКХ БМР
	МО г. Балашов

	3
	Ремонт сетей уличного освещения
	644,0
	МКУ МО
г. Балашов «Городское ЖКХ», комитет по ЖКХ БМР
	МО г. Балашов

	4
	Изготовление проектно-сметной документации на прокладку сетей электроснабжения для нужд уличного освещения на территории муниципального образования город Балашов
	100,0
	МКУ МО
г. Балашов «Городское ЖКХ», комитет по ЖКХ БМР
	МО г. Балашов

	5
	На софинансирование реализации проекта «Модернизация сетей уличного освещения города Балашова», для участия в конкурсном отборе муниципальных образований области для предоставления субсидии бюджетам городских и сельских поселений области на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах

	500,0
	МКУ МО
г. Балашов «Городское ЖКХ», комитет по ЖКХ БМР
	МО г. Балашов

	6
	На софинансирование реализации проекта «Модернизация сетей уличного освещения города Балашова», для участия в конкурсном отборе муниципальных образований области для предоставления субсидии бюджетам городских и сельских поселений области на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах, за счет средств местного бюджета в части безвозмездных поступлений добровольных взносов, пожертвований от физических лиц.

	300,0
	МКУ МО
г. Балашов «Городское ЖКХ», комитет по ЖКХ БМР
	МО г. Балашов

	7
	На софинансирование реализации проекта «Модернизация сетей уличного освещения города Балашова», для участия в конкурсном отборе муниципальных образований области для предоставления субсидии бюджетам городских и сельских поселений области на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах, за сет средств местного бюджета в части безвозмездных поступлений добровольных взносов, пожертвований от юридических лиц.

	895,75966
	МКУ МО
г. Балашов «Городское ЖКХ», комитет по ЖКХ БМР
	МО г. Балашов

	8
	На софинансирование реализации проекта «Модернизация сетей уличного освещения города Балашова», для участия в конкурсном отборе муниципальных образований области для предоставления субсидии бюджетам городских и сельских поселений области на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах, за сет средств областного бюджета.

	3000
	МКУ МО
г. Балашов «Городское ЖКХ», комитет по ЖКХ БМР
	МО г. Балашов

	Итого:
	29243,6

Первый заместитель главы администрации

Балашовского муниципального района                                                           М.И. Захаров